Дело № 5-69-329/2020
УИД:91RS0017-01-2020-001139-69
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2020 года				Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Хаялиева Фахри Акимовича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, не женатого, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Ковыльное, ул. Смолко, д. 18
по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
03.05.2020 года в 17 часов 30 минут Хаялиев Ф.А. находясь на территории домовладения по месту своего жительства по адресу: «данные изъяты», в ходе конфликта с ФИО1 нанес последней один удар кулаком руки в область головы, тем самым причинил ей телесные повреждения, не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, и от чего Дудниченко Ю.А. испытала физическую боль.
В суде Хаялиев Ф.А. вину в совершении административного правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе.
Допрошенная в суде потерпевшая ФИО1 подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе. Пояснила, что в настоящий момент она с Хаялиевым Ф.А. примирилась и каких-либо претензий к нему не имеет.
Допросив лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Хаялиева Ф.А., выслушав потерпевшую ФИО1, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Хаялиева Ф.А. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Хаялиева Ф.А. подтверждается представленными в суд материалами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № 309475 от 04.08.2020;
- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Раздольненскому району Исмаилова Л.Р. от 03.05.2020 о получении информации по телефону;
- письменными объяснениями свидетеля ФИО2 от 03.05.2020;
- письменными объяснениями потерпевшей ФИО1 от 03.05.2020, которая от прохождения судебно-медицинской экспертизы отказалась по причине незначительности причиненных ей телесных повреждений;
- письменными объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Хаялиева Ф.А. от 03.05.2020;
- справками на физическое лицо из баз данных СООП о фактах привлечения лица к административной ответственности.
Действия Хаялиева Ф.А. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Санкция ст. 6.1.1 КоАП РФ предусматривает наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, не являющегося инвалидом 1,2 группы, степень вины, обстоятельства, отягчающие и смягчающие ответственность, с целью воспитания уважения к всеобщеустановленных правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым применить административное взыскание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Хаялиева Фахри Акимовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ИНН: 9102013284; КПП: 910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК: 043510001; Счет: 40101810335100010001; ОКТМО: 35639000; КБК 828 1 16 01063 01 0101 140; Наименование платежа: денежное взыскание (штрафы) по делу об административном правонарушении № 5-69-329/2020; УИН: 0.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           		                  	Д.С. Королёв